
ZARZĄDZENIE NR 217/2023 
BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie przeprowadzania inwentaryzacji zapasów węgla zakupionego przez Gminę Żnin  na potrzeby 
wykonania zadania  realizowanego na podstawie  ustawy z dnia 27 października  2022 roku o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych  oraz powołania Komisji Inwentaryzacyjnej 

Na podstawie art. 33 ust. 3, 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.1)), art.  26 i art. 27 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 120 z późn. zm.2)) oraz  w związku z  ustawą z dnia 27 października 2022 o zakupie preferencyjnym 
paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2236 z późn. zm.3)) 

zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić inwentaryzację zapasów węgla zakupionego przez Gminę Żnin z przeznaczeniem  
dalszej sprzedaży, zgodnie z postanowieniami ustawy z  dnia 27 października 2022 roku  o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych. 

2. Rodzaj inwentaryzacji - okresowa. 

3. Metoda inwentaryzacji -  spis z natury  

- sposób przeprowadzenia spisu z natury - przeważenie. 

4. Pola spisowe - składy węgla prowadzone przez: 

1) Węglo-Wap, Jakub Mrówczyński, Wenecja 40D, 88-400 Żnin, 

2) Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa "Rolnik" w Żninie, ul. 700-lecia 32, 88-400 Żnin, Skład Opałowy ul. Kl. 
Janickiego 23, 88-400 Żnin, 

3) Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowo-Produkcyjne „ROL-BIS" Jerzy Niezgoda, ul. Traugutta 1, 88-400 
Żnin. 

5. Osoba materialnie odpowiedzialna  - Pani Marta Orzechowska. 

6. Termin rozpoczęcia inwentaryzacji 20 listopada 2023 r., a zakończenia 12 stycznia 2024 rok. 

§ 2. 1. W skład Komisji Inwentaryzacyjnej i jednocześnie do zespołu spisowego powołuję następujące 
osoby: 

- Przewodnicząca Komisji Inwentaryzacyjnej – Magdalena Klucz, 

- Członek Komisji – Marzena Kowalska, 

- Członek Komisji – Małgorzata Wesołek. 

2. Arkusze spisowe wydaje przewodniczącemu Komisji Inwentaryzacyjnej odpowiedzialny pracownik 
Wydziału Budżetu i Gospodarki. 

§ 3. Inwentaryzację należy przeprowadzić według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

§ 4. Zespół spisowy prowadzi inwentaryzację we współpracy z  pracownikiem  odpowiedzialnym 
materialnie za powierzone mienie i ponosi pełną odpowiedzialność za właściwe oraz zgodne z obowiązującymi 
przepisami przeprowadzenie spisu z natury. 

§ 5. Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej odpowiada za terminowy, sprawny i prawidłowy przebieg 
czynności inwentaryzacyjnych. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 oraz  

poz. 1688 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 poz. 295 oraz poz. 1598 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 877 oraz poz. 1234 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55266783-722A-4C40-B612-8815B8C4CFDC. Podpisany Strona 1



§ 6. Po zakończeniu czynności inwentaryzacyjnych przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej złoży 
niezwłocznie Burmistrzowi Żnina sprawozdanie końcowe z przebiegu inwentaryzacji wraz z wnioskami co do 
sposobu rozliczania różnic inwentaryzacyjnych. Protokół z wnioskami podlega uprzednio zaopiniowaniu przez 
Skarbnika oraz Radcę Prawnego. 

§ 7. Komisja Inwentaryzacyjna, o której mowa w §2 ulega rozwiązaniu po wykonaniu zadań określonych 
w niniejszym zarządzeniu. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierzam Przewodniczącemu Komisji Inwentaryzacyjnej. 

§ 9. Nadzór nad prawidłowością, kompletnością i terminowością inwentaryzacji przeprowadzonej metodą 
spisu z natury  powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55266783-722A-4C40-B612-8815B8C4CFDC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z zakupem węgla  przez Gminę Żnin na potrzeby wykonania zadania  realizowanego na 
podstawie  ustawy z dnia 27 października  2022 roku o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych oraz zgodnie z art. 26 i 27 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku,  
zasadnym jest podjęcie niniejszego zarządzenia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55266783-722A-4C40-B612-8815B8C4CFDC. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 217/2023 BURMISTRZA ŻNINA z dnia 20 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (4) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


